Contratação de empresa especializada para a manutenção do sistema 
de esquadrias dos edifícios Sede e Anexo do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, em Curitiba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos.
PREÇO MÁXIMO: R$ 1.048.349,91 (um milhão, quarenta e oito mil, trezentos 
e quarenta e nove reais e noventa e um centavos).
DATA DE ABERTURA:  10 de março de 2026, às 10h00min, no endereço 
eletrônico: www.gov.br/compras
O Edital pode ser obtido no site https://pncp.tce.pr.gov.br/ e no site www.gov.br/
compras. Outras informações pelo e-mail licitacoes@tce.pr.gov.br

[...]

Por unanimidade de votos, sem quaisquer ressalvas, foram tomadas 
as seguintes deliberações: 5.1. Aprovada a redução do capital social, nos termos dos artigos 1.082, II, e 1.084 da Lei 
10.406/2002 (“Código Civil”), por ser ele excessivo ao objeto da Sociedade, no montante de R$ 23.000.000,00 (vinte e 
três milhões de reais) com a restituição do valor das quotas, em moeda corrente nacional, à única sócia Log Commercial 
Properties e Participações S.A. A eficácia da redução de capital ora deliberada está sujeita ao transcurso do prazo de 
90 (noventa) dias contados da publicação desta ata no:

[...]

de grande circulação, para eventual oposição de credores, nos termos do §1º do artigo 1.084 do Código Civil, sendo que 
após o transcurso do prazo acima, sem oposição de credores, a Sócia promoverá a respectiva alteração do Contrato 
Social da Sociedade para refletir a alteração do capital social. 5.2. Aprovado o cancelamento de 2.300.000.000 (duas 
bilhões e trezentas milhões) quotas de propriedade da única sócia LOG Commercial Properties e Participações S.A.  
6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar e cumpridas as formalidades legais, o Sr. Presidente deu por encerrada 
a Reunião, lavrando a presente Ata que, depois de lida, foi aprovada em todos os seus termos, sendo assinada pelos

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2026

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR
UASG: 987561

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para 
distribuição aos usuários atendidos pela rede pública de saúde. DATA DE ABERTURA: 
05/03/2026, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 242.758,90, (duzentos e quarenta e dois 
mil setecentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos).

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL OITO DE MAIO 
NO BAIRRO SERTÃOZINHO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DA PREFEITURA DE MATINHOS/
PR.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$15.273.801,89 (quinze milhões, duzentos e 
setenta e três mil, oitocentos e um reais e oitenta e nove centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 31/03/2026 às 09h00min
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS:  licitacao@matinhos.pr.gov.br / 0800 3971 600 Ramais:

[...]

PROPOSTAS. Das 07:30 horas às 08:00 horas do dia 04/03/2026.  DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS. às 08:00 horas do dia 04/03/2026. REFERÊNCIA DE TEMPO: 
horário de Brasília (DF). O valor estimado para esta contratação será de R$ 59.668,10 (cinquenta e 
nove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e dez centavos). Ficam convocados à competição Lici-
tatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições esta-
belecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no Departamento de Licitação e